Магiлеускi  абласны Савет дэпутатау                    Могилевский  областной Совет депутатов
        ХОЦIМСКI РАЁННЫ                                            ХОТИМСКИЙ РАЙОННЫЙ

         САВЕТ ДЭПУТАТАУ                                                   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                 РАШЭННЕ                                                      РЕШЕНИЕ

21 марта 2019 г. № 13-9

                             г.п. Хоцiмск                                                                                                  г.п.Хотимск

О предоставлении льгот по
налогам, сборам (пошлинам)

На основании статей 35 и 291 Налогового кодекса Республики

Беларусь  Хотимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Делегировать Хотимскому районному исполнительному комитету

право:

 предоставлять льготы по налогам, сборам (пошлинам), полностью

уплачиваемым в районный бюджет, отдельным плательщикам -

физическим лицам по объектам налогообложения, не связанным с

осуществлением предпринимательской деятельности, в связи с

нахождением в трудной жизненной ситуации;

освобождать полностью или частично от государственной пошлины,

зачисляемой в районный бюджет, физических лиц, находящихся в

трудной жизненной ситуации, по объектам обложения государственной

пошлиной, не связанным с осуществлением предпринимательской

деятельности.

2. Признать утратившим силу решение Хотимского районного

Совета депутатов от 6 февраля 2017 г. №31-1 «О предоставлении льгот по

налогам и сборам (пошлинам).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Хотимского
районного Совета депутатов           Е.В.Николаенко